365 Per lerrata identificazione di Enrico V chiamato Ottone nella fonte si veda HENRIET, 2004: 307.
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kalendas Aprilis»*%. Et idem Papa in Gallias nauigans Lugduni decessit in Pontificatu anni circulo
uix expleto; et huic successit Calixtus lius, qui erat archiepiscopus Vienennsis, frater Raymundi
comitis patris Adefonsi imperatoris Hispani*®’. [...] Burdinum iam ab imperatore abiectum Sutrii
conclusit obsessum et captum et depositum Calabrie in monastero sancte Trinitatis de Cavea
captiuitati perpetue mancipavit; qui ibi uixit fere usque ad tempora domini Eugenii Pape terci,
a quo fuit III us dominus Alexander’®. Vnde et in secretario palacii Costantiniani*®® hii versus
reperiuntur inscripti: Ecce Calixtus, honor patrie, decus imperiale, Nequam Burdinum dampnat
pacemque reformat. [...]

Libro VII

Cap. V
De ortv et genealogia regvm Portvgallie.

Verum comes Henrricus®”’, de quo diximus quod rex Adefonsus Tharasiam filiam>”! ei dederat in
uxorem, cum esset vir bonus, iustus, strenuus, timens Deum, cepit aliquantulum rebellare; non
tamen subtraxit hominium toto tempore uite sue, set a finibus Portugalie eiecit, prout potuit,
Agarenos, sibi iam specialem vendicans principatum. [...] Ipse vero Henrricus Visio et Lameco
et Portugali sedes restituit cathedrales, et a Toletano primate fuerunt earum episcopi consecrati.
Conimbrie etiam eius tempore fuit Burdinus, de quo diximus, primus episcopus consecratus.
Bracaram etiam, que uariis uastationibus adhuc diruta permanebat, uigili studio restaurauit et per
Bernardum Toletanum primatem fuit dignitati pristine testituta; in ea enim sanctum Giraldum
Toletanum cantorem, de quo diximus, in archiepiscopum consecrauit’’2. Comes autem Henrricus
ad peticionem uxoris sue Tharasie, que regina, quia regis filia, dicebatur, terre sue ciuitates singulis
episcopis donationis titulo assignauit, preter Conimbriam, que apud eos tunc temporis ut urbs
regia habebatur.

Traduzione italiana’73:
Libro VI

Cap. XXVII
Dello scisma e della deposizione di Burdino.

[Bernardo di Sauvetat arcivescovo di Toledo, scil.] porto con sé da Limoges anche Burdino, il quale
fu prima arcidiacono di Toledo, successivamente ricopri la carica di vescovo di Coimbra, e dopo
ancora arcivescovo di Braga. Questi era scaltro e dissimulatore ed essendo stato chiamato Burdino,

366 Sj veda la nota precedente.

367 JL 4886 (Gaeta marzo 25 1118) = Gelasii II papae ep. VI, PL CLXIII, coll. 491.

368 Tn questo caso si tratta di un errore in quanto ad Eugenio III sucesse Papa Adriano IV.